
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXXRQS 
Č. j.: MF-977/2024/74-4 
 

 

Praha 23. 1. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 8. ledna 2024 doručena žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

(P)rosím o informaci, jak je možné, že tato povolení mají platnost až do července 

2029?  

Legislativa takto dlouhá povolení nedovoluje.  

(následuje tabulka výrobních čísel hracích přístrojů) 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Uvedená výrobní čísla hracích přístrojů byla prověřena v informačním systému 
Ministerstva financí a bylo zjištěno, že se v tomto případě jedná o překlepy 
v letopočtu, které byly způsobeny na úrovni obecních úřadů při zadávání informací 
z rozhodnutí o povolení o umístění herního prostoru. Tyto zjevné chyby byly 
Ministerstvem financí již opraveny. Samotná doba trvání právních účinků rozhodnutí 
o povolení o umístění herního prostoru vydaných příslušnými obecními úřady byla ve 
všech případech do 31. 7. 2026, což odpovídá zákonnému požadavku na maximální 
délku povolení podle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

